
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ!

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «30» марта 2020 года № 275

Об утверждении форм специального пропуска, удостоверения волонтера, 
справки на единый выезд, журнала регистрации выдачи справки на 

единый выезд и их выдача в период действия ограничительных 
мероприятий (карантина) на территории Улуг-Хемского кожууна

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом 
Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об 
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Главы 
Республики Тыва от 30 марта 2020 г. «О введении режима полной 
самоизоляции граждан на территории Республики Тыва», постановлением 
администрации Улуг-Хемского кожууна от 30 марта 2020 г. № 274 «О 
введении режима полной самоизоляции граждан на территории Улуг- 
Хемского кожууна» и, руководствуясь Уставом района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций, учреждений, индивидуальным 
предпринимателям, деятельность которых допустима в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», которым 
выдаются специальные пропуска в период действия ограничительных 
мероприятий (карантина) (приложение №1).

2. Утвердить форму специальных пропусков, справки на единый выезд, 
удостоверений волонтера и журнала регистрации выдачи справки на 
единый выезд на период полной самоизоляции (приложение № 2).

3. Специальный пропуск и удостоверение волонтера выдаются 
администрацией муниципального района «Улуг-Хемский кожуун



Республики Тыва», справки на единый выезд выдается органом 
местного самоуправления по месту регистрации (пребывания).

4. Системному администратору (Ондар В.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Улуг-Хемского 
кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Главному специалисту по информатизации и связи (Намчылак Н.С.) 
провести работу по информированию населения в социальных сетях.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управделами кожууна (Тулуш А.Ч.).


